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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

 

For et år siden skrev redaktionen om de nok så bekendte 

Tordenskjolds Soldater. De få, der igen og igen påtager sig at 

løse opgaver, hjælpe sine medborgere og deltage aktivt i 

fællesskabet. Tapdrup blev i foråret belønnet for sit frivillige 

arbejde gennem Viborg Kommunes Landdistriktsudvalgs 

kåring af Ole S. Nielsen som ”Årets Ildsjæl”. Ole vil 

beskedent sige, at det er en fælles indsats – det er det også – 

men uden en ildsjæl til at tage initiativ og føre an, kommer vi 

ingen vegne. Vi, der hjælper til efter bedste evne, skal også føle os stolte, fordi uden 

selv den mindste indsats af frivillighed ville de mange initiativer ikke kunne føres ud i 

livet. Lad os i fællesskab bakke op om de mange gode initiativer og tilbud, som året 

igennem bliver præsenteret for os her i Tapdrup: Tapas i forsamlingshuset, tennis på 

boldbanen, husflid, kroket, strikkeklub, spejdersport, idrætsklub, plantedag, 

juletræ, streaming af foredrag, fred og ro, gåture, hyggesnak, kirke, osv osv.  

Vi ses – gerne flere gange om året. 

 

Redaktionen ønsker læserne en god sommer med mange glade oplevelser herhjemme 

eller på tur ud i det grønne. 

 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 27. august 

2024. 
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Borgerforeningen   

 
Camilla Juel Finderup Andersen, 

næstformand i Borgerforeningen, 

skriver: 

Så fik solen magten, og vores skønne by 

viser sig fra sin smukkeste side.  

Med solens ankomst var der endelig mu-

lighed for at lave nogle arrangementer for 

alle de tappere, der havde lyst.  

Vi begyndte med vores årlige affalds-

indsamling. Her skal igen i år lyde en 

kæmpestor tak til Jakob Kjær Madsen for 

at arrangere dagen. Han har selv lavet et 

indlæg om denne dag her i Tappen. Det er 

virkelig med til at forskønne vores lille by, 

når der bliver ryddet fint op. Vi kan dog 

være stolte af os selv, da byen nu sjældent 

har meget affald. 

 

På en dejlig solskinssøndag fik vi også af-

holdt plantebyttedagen. Denne gang havde 

vi valgt at flytte det op på torvet ved 

kirken. Vi håbede, det ville skabe lidt mere 

opmærksomhed, og det lykkedes. Vi hav-

de flere besøgende end de sidste par år. Vi 

havde også kontaktet vores lokale blom-

sterdekoratør Stine Glerup, som kom og 

satte en fin stand op. Vi takker for den fine 

opbakning og håber at se endnu flere næste 

år.  
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I skrivende stund er der kun 5 dage til det 

næste store arrangement, nemlig Lokal-

dysten.  

Vi glæder os så meget til denne efter-

middag og håber på lige så stor opbakning, 

som sidste år. 

I år har Dennis Krogsdal Laursen og Brian 

Wetke været en kæmpestor hjælp og de har 

lavet størstedelen af det store forarbejde, 

som denne dag kræver. Uden jer, var der 

ikke lokaldyst i Tapdrup i år. Tusind tak! 

 
Billede fra sidste år. 

Den kære Ole S. Nielsen vandt tidligere 

på året, meget velfortjent, prisen for årets 

lokale ildsjæl. Med denne præmie fulgte 

en check på 5000 kr. Disse penge har han 

valgt at donere til byen. Så i år er det Ole, 

der giver mad til lokaldysten til alle, der 

kommer og deltager. Det er virkelig en 

meget fin gestus, og vi takker mange gange 

på byens vegne.   

Vores bypedeller har igen gjort et rigtig 

godt stykke arbejde i vores by i løbet af 

året. Det bliver fremover endnu nemmere 

for dem, da de har søgt og fået købt en 

rigtig fin fejemaskine, som de kan bruge i  

deres arbejde rundt om i byen. Vi er meget 

taknemmelige over, at I bruger meget af 

jeres tid på at forskønne Tapdrup. 

For at tage et helt andet emne op her i 

Tappen, kommer her en lille up date på 

motorvejen. Borgerforeningens formand 

Benjamin har kontaktet vejdirektoratet, 

som kan fortælle, at offentliggørelsen af 

VVM-undersøgelsen angiveligt kommer i 

slut august. Så indtil da holder vi lige vejret 

og håber stadig, at den ikke kommer til at 

have for meget betydning for Tapdrup. 

Den 23. juni er der Sank Hans aften, og 

det skal fejres som vanligt nede ved 

legepladsen.  

Det bliver som altid en fantastisk og ikke 

mindst hyggelig aften, og vi håber at se 

mange af byens borgere.  

Igen i år vil der for ungerne være mulighed 

for fx skumfiduser.  

Som noget nyt i år, så opfordrer borger-

foreningen til at medbringe en kage til et 

fælles bord. Borgerforeningen vil som 

vanligt sælge sodavand og øl.  

Program for aftenen:  

Kl. 17: Børnebålet tændes 

Kl. 17.30 grillen er tændt og klar. 

Medbring til dig selv. 

Kl. 19: Det store bål tændes 

Kl. 19.30: Evt båltale eller lignende 

Vi håber også at se en masse hekse til 

bålet. 

Vi glæder os. 
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Sommerkoncert i Tapdrup 

Fredag den 14. juni 2024, kl. 19.00, er der sommerkoncert på Torvet i 

Tapdrup. 

I år er det et næsten lokalt band, som spiller – nemlig ”Nye Rejsende”, 

hvor Niels Brasen er en af fire musikere.  

Der er tegnefilm og popkorn for børnene i Sognehuset fra 18.30, og 

Borgerforeningen sælger grillpølser, øl og vand fra kl. 18.45. Musikken 

sponseres af Menighedsrådet. Tag selv en festivalstol med. 
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Naturvandring i Tapdrup 
Af Ole Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

En mærkedag 

Kl. 14.00, på Danmarks befrielsesdag, bød 

Tove Kallestrup 10 små og store Tapper 

velkommen til endnu en naturvandring 

med start/mål på Legepladsen. 

På denne forårstur, hvor alt jo lige var 

sprunget ud, kom vi helt ud og ind i 

naturen... mange, mange store og flotte 

snegle mødte vi på vores vej, men fik også 

fantastiske lokale fortællinger af Kaj, der 

jo er barnefødt på Tapdrupvej lige vest for 

Tapdrup, og ud af en børneflok på 9. 

En vandretur med både natur og 

historie 

På Banestien kom vi forbi et stort 

græsareal tilhørende Grundejerforeningen 

Ådalen, hvor der i maj måned bli'r 

etableret en blomstereng... det glæder vi os 

til at se. 

Birthe og Peter havde sagt ja til et besøg 

ved Subæk Mølle - møllen nævnes første 

gang i historien i 1653, anlagt ved nogle 

kildefremspring, og i en periode var 

møllen en slags midtpunkt i sognet (tid til 

både snak og en dram)... 

Under vandringen ad Pramhusvej dukkede 

to gravhøje frem i landskabet - Rishøje (ris 

betyder her krat/skov), og bag disse Ris-

højgård - "man ved, at der har været mindst 

75 gravhøje i vort sogn"... 

Herremandens gård 

Turen fortsatte langs med Skovsgård skov, 

der i 1986 blev købt af Viborg Kommune 

som en del af det store fritidsområde, "Den 

Grønne Kvadrant". 

 

For 100 år siden lå Skovsgårds gamle 

gartneri med 150 æbletræer, 10 pæretræer, 

15 blommetræer, 30 kirsebærtræer samt 

500 frugtbuske osv... i nyere tid ført videre 

af nu afdøde Elsebeth og Robert Sørensen.  

Herregården Skovsgård, der i gårdens 

storhedstid tilhørte højadelen – blev første 

gang nævnt i 1402... 

 
Tid til et hvil og en snak 

 

Kaffe i Tapdrup Station 

Under kaffen i stationsbygningen på 

legepladsen fortalte Kaj om Mariager-

Fårup-Viborg Jernbane, 1927-1966, 

Tapdrup station, 4-5 daglige afgange og 

om at bade i åen med sandbund osv, osv... 

Der må vist være grundlag for en senere 

perronsludder med Kaj og de, som har 

erindring om det gamle Tapdrup. 

Tak for mølle-kigget hos Birthe og Peter, 

og til P. Erik Langvad, som har skrevet 

bogen "Det gamle Tapdrup" (hvorfra vi 

suger til os). 

På gensyn til en spændende Nattergaletur 

den 6 juni med Jan og Else som guider. 
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Tapdrup Menighedsråd 

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Sommerkoncert på Torvet 

Menighedsrådet arrangerer i samarbejde 

med Borgerforeningen sommerkoncert på 

Torvet fredag den 14. juni, kl. 19.00, hvor 

bandet ”Nye Rejsende”, spiller op. Fra ca. 

18.30 er der tegnefilm og popkorn for 

børnene. 

Borgerforeningen står for salg af grill-

pølser, øl og vand. Menighedsrådet betaler 

musikken og giver kaffen. 

Tag selv en klapstol, festivalstol eller lig-

gestol med og nyd fællesskabet og den 

gode musik. 

Gudstjeneste og Pizza 

Det er en fantastisk opbakning, vi møder 

til Gudstjeneste & Pizza arrangementerne. 

Tak for det. Det er et forum, hvor man som 

børnefamilie kan få et pusterum, få et par 

minutter til lidt refleksion og en uformel 

oplevelse i kirkerummet sammen med 

andre forældre og nysgerrige børn. 

Næste gudstjeneste og pizza samt 

dåbsjubilæum er den 11. september. 

Hold jer orienteret på Tapdrup FB.  

Valg til menighedsrådet i 2024 

Den 17. september 2024, kl. 19.30, er der 

valgforsamling til Tapdrup Menighedsråd. 

Det er dagen, hvor det nye menighedsråd 

til Tapdrup Sogn skal vælges. Derfor er din 

tilstedeværelse og interesse nødvendig. 

Pizza til børnefamilier kommer ikke 

flyvende ud af den blå himmel, kirkens 

drift passer ikke sig selv, og juletræs-

tænding og julehygge kommer ikke 

flyvende til Tapdrup i en kane. Det er alt 

sammen kommet af en fælles indsats i 

menighedsrådet og et frivilligt arbejde til 

gavn og glæde for mange.  

Kunne du tænke dig at blive medlem af et 

aktivt og engageret team, eller vil du blot 

hjælpe til en gang imellem, så henvend dig 

til Morten Jørgensen på 26 39 90 70, 

aabrinken9@outlook.com eller kom forbi 

Åbrinken 9.   

Istandsættelse af Tapdrup Kirke 

Tapdrup Kirke er udpeget til i 2025 at 

gennemgå en istandsættelse af 

kirkerummet, hvilket er kor, skib, 

våbenhus og tårnrum. I 2024 forbereder 

menighedsrådet sammen med den 

udpegede arkitekt og under kyndig 

vejledning af fagkonsulenter fra bl.a. 

Nationalmuseet et projektforslag, som 

forventes fremsendt til Viborg Stift i 

september 2024 og godkendt til 

igangsættelse i foråret 2025. Det plan-

lægges, at istandsættelsen først begynder 

efter konfirmationen. Der er i pro-

jektforslaget ikke tale om radikale 

forandringer, men lidt nyt kommer der. 

Mere herom, når projektforslaget er 

godkendt. 

mailto:aabrinken9@outlook.com
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Tapdrupkoret 

Tapdrupkoret er kommet godt i gang, og 

deltog med smuk sang under konfirma-

tionen, Kr. Himmelfarts udendørsguds-

tjenesten og ved fællesgudstjenesten 2. 

pinsedag ved Bruunshåb gl. papfabrik. 

 

 

 

 

Koret kunne ønske sig flere deltagere, og 

interesserede er velkomne til at kontakte 

organist Katrine Jokumsen på tlf. 61 33 93 

84 eller e-mail organist@asmildkirke.dk  

 

 

 

 

 

 

  

mailto:organist@asmildkirke.dk
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Tapdrup Børnehus 

 

Af Charlotte T. Christensen, 

Børnehusleder, Tapdrup Børnehus. 

Foråret er ankommet, sommeren står for 

døren, og vi nyder de lune, lyse dage 

udenfor.  

Når vi er ude, kan det være på et af vores 3 

dejlige, forskellige legeområder i børne-

huset, og det kan også være på ture i 

nærområdet eller inde i Viborg. 

Vores børnehavegrupper udforsker gerne 

de muligheder, som Viborg byder på, 

såsom ture til Borgvold, Biblioteket og 

Naturskolen. Vores børnehavegrupper har 

også været i GAME Streetmekka, hvor de 

havde plads og mulighed for at bruge 

kroppen på mange forskellige måder og til 

mange forskellige aktiviteter. 

Vores ældste børnehavebørn tager på 

cykelture til Spejderhytten ved Bruunshåb, 

hvor de 1-2 gange om ugen mødes med de 

ældste børn fra Møllehøj Børnehus og 

Arnbjerg Børnehus. Mange af disse børn 

skal gå sammen på Møllehøjskolen efter 

sommerferien, så ved at de mødes, får de 

et tidligt kendskab til mange af deres 

kommende klassekammerater. 

 

Netop cykling er noget vi har meget fokus 

på her i Børnehuset. Vi synes, det er 

vigtigt at kunne cykle, når man bor i 

Tapdrup, så i samarbejde med forældrene, 

lærer alle børn at cykle, inden de starter i 

skole. Langt de fleste børn kan cykle uden 

støttehjul når de er 4-5 år.  

Vi har cykeldage i børnehaven, hvor bør-

nene medbringer egne cykler og øver sig i 

at cykle sammen.  

Når de er lidt øvede i at cykle, trækker vi 

cyklerne ned på Banestien og øver os 

sammen der. Næste skridt er så lidt læn-

gere cykelture ud af stien.  

Vi har købt en ladcykel, som vi også tager 

på ture i. Ladcyklen er både med på de 

længere cykelture, og den bruges også til 

at 1 voksen kan tage af sted med 3-4 børn 

i cyklen. Det giver mulighed for at kunne 

komme lidt længere rundt i lokalområdet 

og få nogle nye oplevelser.  
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Vi har også en motoriseret vogn til 4 børn. 
Vuggestuen bruger den ofte på deres ture. 

Dette gør, at flere af de yngste børn kan 

komme med lidt længere rundt i vores 

skønne natur her. 

 

I foråret har vi haft 2 arrangementer, som 

vi også lige vil fremhæve her. Vores efter-

middag på TUT og vores bedsteforæl-

dredag. 

Vi har en børnegruppe fra enten børnehave 

eller vuggestue af sted til TUT hver anden 

torsdag formiddag. 1 gang om året har vi 

også en eftermiddag dernede for børneha-

vebørnene. Eftermiddagen på TUT var 

sammen med Ole, Frank og Birgit. Vi tog 

derned efter frokost, og forældrene skulle 

hente børnene der. Vi legede på banerne 

med store og små bolde, vi udforskede 

området, og vi var på skattejagt alle 

sammen. Igen havde TUT lavet et skønt 

arrangement for os, som vi alle var glade 

for at være med til. 

Vores bedsteforældredag holder vi altid en 

formiddag om foråret. Det er en dag, vi alle 

ser glade og forventningsfulde frem til.  

Bedsteforældrene møder talstærkt op, og 

er med til en formiddag her. Vi starter med 

at børnene synger en sang, vi spise 

formiddagsmaden sammen, og derefter er 

der mulighed for forskellige aktiviteter. 

De, der vil, medbringer en plante, blomst 

eller krydderurt, som de planter på 

legepladsen eller i haven sammen med 

deres barnebarn. Der er også mulighed for 

at få taget et fjollebillede sammen, at tegne 

og klippe og at hjælpe med at lave maden 

til frokost. Bedsteforældrene roser altid 

den mad, de får, og de synes, at deres 

børnebørn er heldige med at være en del af 

en madordning. 

Vi er også meget glade for at have 

madordning i vores børnehus. Det giver et 

fællesskab omkring måltidet, og en snak 

om maden. Børnene bliver meget 

”madmodige”, og de inspirerer hinanden 

til at smage på nye retter. Margit i køkkenet 

arbejder med at få nogle flere bønner og 

linser ind i retterne her, Dette på anbefaling 

af Fødevarestyrelsen. Børnene vil gerne 

hjælpe til i køkkenet, og de står ofte og ser, 

hvad Margit laver og spørger ind til maden. 

Når de hjælper, kan det være med at 

skrælle gulerødder, bage boller, sylte 

rødbeder, skære agurk, lave spreads (f.eks. 

humus) og gå praktisk til hånde med at 

sætte ting på plads. Madordningen fører 
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meget andet godt med sig end blot sund og 

nærende kost :-)  

Vi slutter beretningen herfra med nogle 

børneudsagn om, hvorfor det er godt at gå 

her i børnehaven:  

- Man får mange gode venner 

- Man kan tegne 

- Vi leger i haven og i skoven 

 

- Vi tager på tur med bussen 

- Jeg kan bruge min krop i gymnastik-    

salen 

- Vi tager på cykelture. 

 

Vi vil ønske jer alle en rigtig god sommer. 

Mange hilsner fra alle os i Tapdrup 

Børnehus.
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Bypedeller i Tapdrup 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

 

Nye koste fejer bedst 

Nu er det "fejende let" at være lands-

bypedel i Tapdrup! 

Mangt og meget udfordrer landsby-

pedellerne, men fra i dag bli'r ek-

sempelvis fejningen af legepladsen ved 

Tapdrup Børnehus en meget nemmere 

opgave.  

 

Viborg Kommune støtter 

Via vore tætte og løbende gode rela-

tioner med Vibland.dk og Landdi-

striktsudvalget, som er et talerør, der binder landsbyer og lokalområder i Viborg 

Kommune sammen, har kommunens Teknik og Miljø/Strategi og Udvikling netop sendt 

et støttebeløb på kr 5.495 til Tapdrup Borgerforening.  

 

I dag modtog de mindste Tapper, dem i Børnehuset, sammen med landsbypedellerne 

Frank og Bent, den helt nye fejemaskine til vor Borgerforening. Fremover vil den ind 

imellem "sand-glatte" legeplads blive mere sikker at gå, løbe og cykle på, ligesom 

landsbypedellernes arme ikke bliver så lange af fejning med almindelige koste.   

Tusind tak til Vibland, Landdistriktsudvalget og vor kommune for at støtte op om vor 

landsby! 
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     Tapdrup Udeliv  
Af Birgit Rasmussen, formand og Ole S. Nielsen, næstformand 

Tapdrup Udeliv Tennis 

Så kom foråret, og sommeren er godt i gang, det er en fornøjelse at spille tennis uden 

alt det varme tøj, selv om vi klarer os fint igennem vinteren. 

 

 

TUT har fået nyt LOGO og VISITKORT: 
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Klubtøj 

Ud over logo og visitkort har vi også fået klubtøj, som vi kan bruge både i TUT, og når 

vi er på tenniscamps eller bare spiller med naboklubberne. Her fik vi  tøjet indviet på 

Mallorca med vores flotte logo. 

 

EN NEDERDEL GÅR ALDRIG AF MODE... 

For over 55 år siden dyrkede Lene Kuhr håndbold på den gamle sportsplads i rammen 

af Tapdrup Idrætsforening (der jo blev til BT IF i 1969). 

I dag spiller Lene tennis i Tapdrup Udeliv (TUT), og fortsat på den gamle sportsplads i 

Tapdrup, og faktisk med næsten den samme påklædning, nemlig nederdelen. 

Bemærk på billedet af Lene Kuhr, at hun holder en fotocollage i hånden fra TUT, hvor 

man tydeligt kan se de hvide nederdele, som de lokale og dygtige håndboldkvinder 

dengang dystede i - og der er netop tale om "den gamle sportsplads" i slutningen af 

50'erne... 

"Nederdelen går aldrig af mode", og TUT er i år begyndt at sælge klubtøj, hvori omtalte 

nederdel også indgår i kvindernes kollektion (og med et TUT logo)... 

Billederne er fra en torsdag formiddag i maj måned, hvor seniorer fra TUT dyster på 

begge baner, alt imens Græshopperne fra Tapdrup Børnehus leger og bevæger sig på 

bakkerne omkring den gamle sportsplads, hvor finalen selvfølgelig var 

SKATTEJAGTEN. 
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Lene Kuhr, en ægte sportskvinde 

ÅRETS ILDSJÆL I LANDISTRIKTERNE blev kåret i Skals Idrætscenter. 

I år 2024 faldt valget helt fortjent på 

Ole S. Nielsen, som med sit store en-

gagement er med i det meste, der sker 

i Tapdrup by. 

Her  skal  nævnes  Tapdrup Udeliv, 

TUT, Naturgruppen, Bypedellerne, 

skattejagter og meget mere. 

Der var fra starten 15 kandidater om 

at få titlen, og der blev efterfølgende 

nomineret 3 af dem, men der var selv-

følgelig kun en vinder. Så herfra skal 

lyde et STORT TILLYKKE Ole 

med den fine titel som: 

ÅRETS ILDSJÆL I 

LANDDISTRIKTERNE 2024. 

Heldigvis var vi nogle fra TUT til-

stede, da spændingen blev udløst, og 

klapsalverne brød løs. 

Arrangørerne var Landdistriktsud-

valget i samarbejde med VibLand, 

som inviterede til Landdistrikts-

konference. 

Temaet var "Styrket velfærd i 

landdistrikterne".  

Spændende og lærerigt. 

https://www.facebook.com/groups/1329637633748075/user/100008837349070/?__cft__%5b0%5d=AZVexmg7WNPcyJJP9TdocYuIbUirvKP7hIUJp6QiAOqLgGOiPF0SdfiXn64HkVsUiU2usrEccsWpCuCdlMVQuVnq-Au-9MYAJIbmgWRde_1i1nDDqRVzC6Tga90OcvSOuq-Q4E886B6c4fzFu-C7LctQuABiHcf7qal2XF-lsOo2bEdNYcFY_7TzZ-6TCva2RuR_ht_-Aj6XbTyEUkeGaE84&__tn__=-%5dK-R
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Beboere fra Sct. Kjeldsgården får motion og hygge i TUT: 

       

NYT TILTAG I TUT ER SKUDT I GANG PÅ DRONNINGENS FØDSELSDAG 

DEN 16. APRIL  
En busfuld beboere og personale fra Friplejehjemmet Sct. Kjeldsgården dukkede i for-

middag op i TUT til BEVÆGELSE & UDELIV..."og det vil de fortsætte med hver an-

den tirsdag fremadrettet"  

Temaet var begynder-forhånden, med kryds på hånd...opstarten var underhåndskastet, 

hvor "krydset" jo ender på modsatte øre..."og hold da op, hvor de gode medborgere 

var lærenemme"  

Kaffe og brød i Tutten blev der lige akkurat tid til..."og de nye tennisspillere var tæt på 

at glemme frokosten med de lune deller på Friplejehjemmet"  

Tusind tak til Ole A, Carsten og Birgit for at være frivillige hjælpere denne smukke 

formiddag - om flere tutter gerne vil give en hånd, så kontakt Ole, (tlf. 40801754) 

Spiller med andre klubber: 

Her er et fint billede af vor aktivitet om fredagen, hvor vi spiller med andre klubber, 

her spilles der i Løgstrup, og vi er i gang med 3. halvleg. 
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Multihus 

DET STORE SPADESTIK TIL MULTIHUSET KLAREDE HR. PROVST 

Status: 

Som det ses på billedet er området ”sat af”, udgravet, og der er lagt sand og grus i 

udgravningen. Vi flytter det overskydende jord op mod bane2 i en lille ny bakke, således 

at der bliver lidt mere læ på bane2, og ungerne får en ny bakke at lege på. 

Mercantec, som skal bygge huset, har pt. ingen frie elever, da alle har fået en lære-plads, 

så vi må vente lidt endnu. TEF i Ørum skal stå for alt, der har med toilettet at gøre, så vi 

håber snart at komme lidt videre. 

 

Fodslaw: 
Så har Fodslaw for 3. år i træk været forbi TUT og brugt området  som parkering for 40 

biler. 58 personer deltog. Vi er et par stykker, som hjælper med parkeringen, så de kan 

være der alle sammen. De kommer her for at nyde naturen på deres gåture, 3 forskellige 

hold blev sendt af sted, og de sluttede selvfølgelig også med kaffe.  

 



19 

BAGAGERUMS-SALG FOR BØRN (OG BARNLIGE SJÆLE) 

LØRDAG DEN 24. AUGUST: 

Især børnene, men også Tapdrup Husflid, Tapper mf. inviteres hermed til BAGA-

GERUMS-SALG lørdag den 24. august i tidsrummet kl. 11-15 på den gamle 

Sportsplads (TUT)... 

Borgerforeningen sørger for HOPPEBORGEN til børnene, og Tapdrup Udeliv (TUT) 

har lagt en SKATTEJAGT ud med start i TUT, ligesom der bli'r mulighed for at prøve 

såvel skumtennis som rigtig tennis  

TILMELDING med sit "bagagerum", udstilling mv. sendes til Ole på SMS, 40801754 

SENEST DEN 18. AUGUST (gratis at deltage)  

Vi glæder os til nogle hyggelige timer for de små og store Tapper lørdag den 24. august. 

           

OVERSIGT over 2024 TILBUD I TUT 
I TUT er der udendørs aktiviteter hele året rundt. 

Når det drejer sig om tennisaktiviteter er der MAKKERGARANTI, så kom og vær 

med - klik ind på Tuttennis.simplesite.com eller ring til klubben på Tlf. 60 62 84 46 

Planlagte doublekampe: 
Hver uge hele året rundt bliver der spillet planlagte doublekampe. Pt. 7 kampe hver uge. 

Der er små 50 spillere, der deltager i disse kampe. De planlagte doubler spilles efter et 

specielt princip, hvor alle spiller mod alle, og man kommer til at møde hinanden på 

kryds og tværs. 

Planlagte Singlekampe: 

Hver uge er der også planlagte singlekampe på programmet. De spilles efter de samme 

principper som doublekampene. Her er der ca. 25 deltagere, og der spilles 2 kampe hver 

uge. 

Mandage 17-21: 

Træning for øvede unge, voksne og seniorer.  

Tirsdage 19-21: 
Planlagte doublekampe. 

https://tuttennis.simplesite.com/
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Onsdage fra 10-14:  
Formiddagstennis. Er for alle, der har fri på dette tidspunkt. 

Torsdage 10-11: 

LEG OG BEVÆGELSE for de 1-5 ÅRIGE. 
Tapdrup Børnehus deltager med grupper fra henholdsvis vuggestuen samt de 3, 4 og 5 

årige. Dagplejen i Kokær kigger forbi med vuggestuebørn, og børnefamilier med 

pasning af børn i hjemmet deltager også (og flere er velkomne) - forældre på barsel, 

Tapper på en gåtur inviteres hver gang til torsdags-kaffe efter aktiviteterne sidst på 

formiddagen. 

Torsdage kl. 17.00-18.00: 

Familietennis for børn i alderen 7 år og opefter + en forælder samt større børn - få fede 

oplevelser med dit barn, og alt sammen med børnenes motoriske udvikling for øje. 

Tennisspillets grundslag øves på tværs af familier, og hver eneste måned arrangeres en 

turnering med både præmier og fællesskab - et aktivt liv i en forening kan give dig og 

dit barn mange glæder.  

Torsdage kl. 17.30-19.00: Planlagte doublekampe. 

Torsdage kl. 19.30-21.00:  

Træning for nye unge over 15 år, voksne og seniorer (mange af de nuværende tutter er 

faktisk først begyndt at spille tennis som seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde... derfor kan alle være med.  

Fredage kl. 10-14: 

Tennis på tværs: Spil med naboklubber, Løgstrup, Vinkel, og Rødding. 

Fredage kl. 16-18:  
Planlagte singlekampe. 

Lørdage kl. 9.30-11.30: 
Planlagte doublekampe 

Lørdage kl. 11.30–13-30: 
Begynderdouble 

Søndage kl. 9.30-11.30: 
Planlagte doublekampe 

Søndage kl. 11.30–13.30: 

Planlagte singlekampe 

Se vores hjemmeside: Tuttennis.simplesite.com 

 

https://tuttennis.simplesite.com/
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BT`s Idrætsforening 

         

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T 

Frivilligfest  

I BT havde vi i april måned frivillig 

træner-hjælperfest. En mangeårig tradi-

tion, der som meget andet efter corona, 

skal løbes i gang igen. Vi havde en dejlig 

aften med flot dækket bord, god mad og 

drikke. Undervejs blev der udvekslet 

mange snakke og historier på tværs af 

afdelingerne, så der er større kendskab på 

tværs af afdelingerne. Vigtigst af alt blev 

der sagt tak til de frivillige for den store 

indsats, de yder i det daglige og i løbet af 

året. Festen er en af de ting, vi gerne vil 

holde fast i, for at BT og BT/SVIF er et 

dejligt sted at være frivillig. D. 27/6 samles 

vi til tak frivillig-arrangement på Para-

depladsen som Viborg Kommune af-

holder. Og så glæder vi os allerede til 

frivillig træner-hjælperfest næste år og 

håber, at så mange som muligt har lyst til 

at deltage.  

Spil padel i sommerferien  

Solen har i den sidste tid stået højt på 

himlen, og sommerferien er snart på vej. 

Det er en perfekt tid at spille padel i. Tag 

familien med ud og spil til meget lavt 

kontingent for hele familien eller meld dig 

selv ind og deltag i Mexicano mod andre 

medlemmer. Der er også mulighed for at 

booke bane som pay and play og få mange 

gode og sociale oplevelser med padel.  

Er I ikke til padel, så har vi også et dejligt 

aktivitets- og legeområde ved klubhuset. 

Det er oplagt at besøge i ferien. Det er 

nemt at komme dertil på cykel ad 

Banestien, og der er god mulighed for leg 

i området. I kan også prøve kræfter med 

discgolf i Nordisk Park. Her er en kasse 

med låne discs, så I kan prøve spillet. Der 

er garanti for sjov for både store og små.  

Ny hjemmeside  

Som vi tidligere har meldt ud, så har vi i 

nogen tid arbejdet på en ny hjemmeside. 

Hjemmesiden er nu online. Som altid med 

noget nyt, så er der fortsat noget arbejde at 

gøre og rette til. Det gør vi løbende, og 

hjemmesiden kommer til at spille op til 

sæsonstart efter sommerferien. På hjem-

mesiden bliver det meget nemmere at læse 

om tilbuddene, få overblikket, og til-

meldingen kommer også til at blive meget 

mere synlig. Vi glæder os til at den nye 

hjemmeside er helt rettet til og er sikre på, 

at det bliver rigtig godt.  

Generelt glæder vi os over de mange 

aktiviteter, der er i gang hen over som-

meren og til at den nye sæson med 

indeaktiviteter starter op slut august/sep-

tember. Vi håber at se mange til vores 

aktiviteter. 
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        Tapdrup Forsamlingshus 
Af Bent Mikkelsen, formand for Tapdrup Forsamlingshus. 

Vin og tapas i Tapdrup Forsamlingshus 

Fredag den 12. april var aftenen, hvor et nyt tiltag målrettet det mere ”voksne” 

publikum skulle løbe af stablen. En aften med vinsmagning med tapasanretning. 

Kasper Riisager, der er souschef og vinmand i Menu i Sct. Mathiasmarkedet, havde 

sammensat en bred vifte af spændende vine, lige fra mousserende til diverse rød- og 

hvidvine. Til sidst en dessertvin til chokoladekagen.  

De 28 fremmødte fik smagt 11 forskellige vine med gode hints, samt nød 

tapasanretningen. Mange vine faldt i så god smag, at flere købte ekstra til at slutte 

aftenen med. 

En rigtig hyggelig og dejlig aften, som nok skal gentages i foråret næste år.  
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Skraldetur i Tapdrup 

 

Af Jakob M. Madsen, Åbrinken 7, 

Tapdrup 

Danmark Naturfredningsforenings af-

faldsindsamling blev igen i år også af-

holdt i Tapdrup. 

Dagen var desværre noget blæsende, men 

heldigvis var der mange, der trodsede 

vejret og tog en tjans for byen. 15 voksne 

og 9 børn fik udleveret handsker og sække 

og gik i krig. 

Heldigvis er der mange, der gør en god 

indsats i løbet af året for at holde vores by 

ren og pæn, så der var mindre affald i byen 

end tidligere år. Det går altså den rigtige 

vej. Cigaretskod er næsten erstattet af 

nikotinposer (læs: snus), og forhå-bentlig 

lykkes det med tiden at få de 

nikotinafhængige til at ramme en skralde-

spand. 

Desværre står det skidt til på vejene 

omkring Tapdrup. Nye tal viser også, at 

mængden af affald smidt langs vejene er 

nogenlunde stabil, underligt med vores 

nyfundne miljøbevidsthed som danskere. 

Der er således al mulig grund til, at vi 

fremover opsøger de helt urimelige 

mængder af skrald, som ligger langs vej-

ene. 

I alt kom 34,8 kg skrald med på Revas, det 

må siges at være flot.  

Tak til alle dem som deltog. Næste år håber 

jeg på, at vi kan samle endnu flere til at 

samle affald ude langs vejene. 

Det er ikke dumt med en søndagstur i den 

gode sags tjeneste... 
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Et gartneri på Randersvej 
Af Morten Jørgensen, redaktør af 

Tappen 

Et liv med blomster og udplantning 

Tappen har aflagt et besøg ved Søren 

Andersen, Randersvej 90a. Naturligvis for 

at høre, om han og hans livspartner, Inge, 

har det godt – og det har de.  

Besøget havde også den bagtanke, at 

Tappen måske kunne lokke et interview ud 

af Søren, der som bekendt driver et 

gartneri med salg af blomster og urter til 

udplantning, men også prydblomster til at 

pynte med i haven.  

Det lykkes at holde Søren i ro et øjeblik 

mellem ekspedition af kunder og pleje af 

de mange planter i drivhuset. Og lysten til 

at fortælle er da også til stede. 

 

 

 

Søren med tre Flittig Hans og en 

hjælpsom kat. 

 

En barndom på landet 

Søren Andersen stammer fra Viborg 

Vestermark, som i hans barndom stadig 

var ”på landet”. Hjemmet var et landbrug, 

hvor Søren flittigt hjalp til, som man nu 

gjorde dengang. Efter endt skolegang kom 

han ud og tjene og begyndte i 1983 at 

arbejde for Axel Johansen, der dengang 

ejede Asmild Mølle, et gartneri, som i 

1990 blev overtaget af Leif Bonde og 

omdannet til Asmild Plantecenter. På 

samme tidspunkt følte Søren også, at 

trangen til at blive selvstændig måtte 

stilles, og det blev så på Randersvej 90a.  

Vestermarken er senere opkøbt til bl.a. 

Viborg Storcenter og A-Z (nu Bilka). 

Sørens barndomshjem blev heller ikke 

skånet og opslugt af de store udstykninger, 

som Viborg Kommune, ligesom en nutidig 

og herværende udstykning, forkludrede 

godt og grundigt. Det lykkedes dog Sørens 

forældre at få solgt ejendommen til en 

fornuftig pris.  

Blomster og æg fra Randersvej 90a 

I 1992 købte Søren  Andersen ejendom-

men Randersvej 90a, der var ejet af Ester 

og Henning Sørensen.  

Nu begyndte et nyt kapitel i Sørens liv, idet 

han startede med både hønsehold og 

gartneri. Hønsene lagde æg, som blev solgt 

ved stalddøren sammen med afskårne 

blomster fra friland samt spisekartofler og 

læggekartofler i sæsonen. Erfaring med 

hønsehold havde han fået gennem 

ansættelse i 7 år i rugeriet Scanlayer (nu 

Topæg)ved Ravnstrup). I 1994 byggede 

Søren et stort drivhus for at kunne øge 

produktion og salg af afskårne blomster. 

Med tiden udviklede produktionen sig til 
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udplantningsplanter til Gartnernes 

Salgsauktion (GASA), Viborg.  
 

Nye veje at gå 

I 2008 lukker GASA, og Søren må søge 

nye veje for at holde forretning og 

afsætning i gang. Salget til private går 

fortsat godt, men der er brug for 

erhvervskunder. Et gammelt ord siger, at 

den personlige anbefaling af en vare er den 

bedste, og inden længe begynder Søren at 

levere udplantningsblomster til omegnens 

kirkegårde. Anbefalingerne har været 

gode, idet der nu står ca. 30 kirkegårde på 

kundelisten. 

Imellem alt dette møder Søren sin Inge, 

som har drevet et hønseri og fri-

landsgartneri ved Løvskal. Hun tåler 

dårligt det hårde arbejde alene, afhænder 

sin virksomhed og flytter til Randersvej 

90a, hvor de nu er to til at hjælpes om 

arbejdet 

Fugleinfluenza i Løvel 

Eventyret kunne have endt lykkeligt, men 

sådan skulle det ikke være. To tilfælde af 

fugleinfluenza i en bedrift på Løvel-kanten 

medførte, at ejendommen Randersvej 90a 

kom ind i en 10 km sikkerhedszone, hvor 

bl.a. hønsehold og salg af æg ikke måtte 

finde sted. Første gang karantænen blev 

indført var i 2021, og det kunne måske 

have været klaret, men da den blev 

gentaget samme år, måtte Søren give op. 

Beslutningen var svær at tage, men der var 

ingen vej uden om – hønseholdet blev sat 

ud og salget af æg ophørte i begyndelsen 

af 2022. Bittert, især når det skyldes andres 

ligegyldighed og laden stå til. 

 

Ser lyst på fremtiden 

Inge og Søren er glade og tilfredse med nu 

at drive Randersvej 90a som gartneri. En 

trofast kundekreds og faste leverancer af 

udplantningsblomster giver en god 

omsætning og smør på brødet.  

Søren Andersen slutter interviewet med at 

give et indtryk af den årlige omsætning 

ved præcist og uden tøven at fortælle om 

gartneriets årlige produktion, som bl.a. 

omfatter 18.000 stedmoderplanter, 10.000 

isbegonier og 3.500 knoldbegonier. Plus 

tusinder af tomatplanter og frilands 

grøntsagsplanter. 

Så er tiden løbet ud, og Tappens udsendte 

takker af med at købe tre flotte Flittig Hans 

til at pynte op i sin egen have. 
 

 

 

Begyndelsen af april og travlhed med 

stedmoder, klar til udplantning. 
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Tapdrup Husflid 
Af Karl Olesen, formand for Tapdrup Husflid 

Udstilling på Blomstergården 

Pinsedag d. 19. maj deltog Tapdrup Husflid i Blomstergårdens forårsfest. 

Villy Mougaard fra Blomstergården er en ildsjæl inden for alt til haven hørende. Han 

ved alt om træer og buske og deler gerne ud af sin viden. 

Han har for nogle år siden tilbudt os at hente træ ganske gratis, mod at komme til 

forårsfesten og vise lidt af, hvad vi laver ud af træet. Det gør vi med glæde, og har også 

tilmeldt os til næste år d. 3. søndag i maj. 

Vi var 6 medlemmer fra foreningen med, og vi havde en super dejlig dag. Vi nød 

fuglefløjt, blomsterduft, solen fra en skyfri himmel, det gode selskab, og naturen. 

Vi håber at kunne deltage med en udstillingsstand ved det kommende loppemarked i 

Tapdrup i august. 
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Landsbydysten, 31 maj 2024 

 

Camilla & co sørgede for at der var rigelig med grillpølser mm. til gå- løbe- og 

cyklefolket, plus dem der bare kom for at heppe eller hygge. 

 

Arrangementet blev en stor succes,vejret klarede op i løbet af dagen og blev rigtig fint. 

Det bevirkede at der var rigtig mange aktive deltagere, der blev gået, løbet og cyklet, 

så det var en fornøjelse. Desuden var mange mødt op for at hygge sig med venner, og 

støtte op om arrangementet. 
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Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 
Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 
Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 
Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   
SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 
Møllehøjhallen 

Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 
Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  
Overlund Skole 

Skolevej 10, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: skole.overlund@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com 

Dagpleje ”Spiren” (privat) 

Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup. 
Tlf.  2782 5177 og 8667 3797. 
Mail: anjaogjan@webspeed.dk 
Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Birthe Nørskov 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  
8800 Viborg.  
Tlf.: 29242616, e-mail: kolesen52@gmail.com 
Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

 

 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 
Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_haagensen@hotmail.com  

Grundejerforeningen “Ådalen” 

Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 
Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  

 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.: 27. august 2024 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, 

Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    
Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 
Tapdrup. 
Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 
Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 
Tapdrup.   
Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      
Forside: Redaktionen. 
Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 
Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  

Der tages forbehold for fejl og mangler i 
oversigten. Eventuelle ændringer og/eller 
tilføjelser bedes meddelt TAPPENs redaktion. 
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